
<*s 

             

 

 

 

 

        

      SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
     UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ  

                     INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS 
 

 

PORTARIA N° 055/2023- ICE/UNIFESSPA 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS-ICE, DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Profª. Drª. Maria Liduína das 
Chagas, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria n° 0440/2023, do 
Magnífico Reitor da UNIFESSPA, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º RETIFICAR, a PORTARIA Nº 060/2022-ICE/UNIFESSPA, de 10 de agosto de 

2022. 

 
Art. 2º ALOCAR,  10 (dez) horas  de carga horária semanal para o Prof. Dr. Robson Mota 

de Jesus, desenvolver o projeto de pesquisa intitulado: AVALIAÇÃO DE Hg TOTAL EM 

AMOSTRAS AMBIENTAIS, COLETADAS NO MUNICIPIO DE MARABÁ-PARÁ 

EMPREGANDO A ANÁLISE DIRETA”; alocar 02 (duas) horas de carga horária semanal 

para o colaborador Prof. Dr.  Paulo de Tarso Garcia e 05 (cinco) horas de carga horária 

semanal para a colaboradora Profª. Drª. Maísa Tatiane Ferreira de Souza, período de 

vigência de 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 07 de julho de 2022 a 07 de julho de 

2024. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Marabá-PA, 23 de junho de 2023. 

 

 
                                          Profª. Drª. Maria Liduína das Chagas 

                                           Diretora Geral do Instituto de Ciências Exatas 
                                           Portaria Nº 0440/2023 – GR/Unifesspa 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/06/2023

PORTARIA Nº 3117/2023 - ICE (11.26) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 26/06/2023 13:21 ) 
MARIA LIDUINA DAS CHAGAS 

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO

2313860

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3117 2023 PORTARIA 26/06/2023 f84cfb86b3

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

